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Ofif Idaho který! lohn elnei nja
koti tu stovku Z stržený elobylrk

kape míl Sawyeř slíbil ií
proti zatčeným co svědek vystoupl

mayorem nvřdomino nřkolik

ííných okradených aby k semelu

f eloalavili pak li jim na nílelí- -

tém potrestáni Ivindlerft záleží

V policejním soudí vyzved
nuta v stleelu lalob pro padé 14

podpisů proti II íunmeinu
kle rýl v okr výboru republikán
ském zástupcem Jeíferson pretink- -

jest a kterýž vtétohelnostisv
poslední schftl výboru tohoto žá

dost podal aby volba rietegátfi do
konvence okresní odbývána byla

spťísobe m dřívřjlímn dles austral
ského zákona hlasovacího dlo

kteréhož poslední dobou přeelvol-b- y

re juiblikánské v okresu našem

olbývány Aby toho dosáhnul

pewlal Timmc ústřednímu výboru
žáďist vřtMnou voličů precínklu
onoho pfídepsanou nyní vRak ně

kte ří těch kteří na žádosti eMyC

né podepsány byli tvrdí že to

perdpisy je jich ne jsou a následkem

toho také žaloba pro paděláni
potlpisft na něho podána
— V South Omaze obchoduje

přítomně 66 hostinců což jest o

10 více než bylo tich tam roku
minulého Zvýšení počtu hostinců

vysvětluje sej tím že pivovary

když na jevo přišlo žo Armoui

nové velké jatky stavětí si bude

výhodná místa pro sebe zajistiti si

chtěly Školní rada ani městská

pokladna kteréž tím pár stoviček

daně živnostenské přibylo zajisté
sc na to nehněvají

V úterním zasedání rady
městské Čteno bylo sdělení měst

ského inženýra Hosewatera že

viadukt 16 ulice nalézá se ve sta-

vu nanejvýše nebezpečném tak
že by jízda pouliční dráhy tamtu-d- y

vůbec dovolena býti neměla

doprava ostatní že pak podrobena
býti by měla těm nejprísnějším

pravidlům tak aby možnému ne-

štěstí sc předešlo Dle náhledu

inženýrova jest prý viadukt onen

ve stavu takovém žc na opravu
vůbec již ani pomýšletí nelze a ku

stavbě nového viaduktu ocelové

ho bezodkladně přikročiti by se

mělo Z dalšího jednání dlužno

uvésti že taxovnímu komisaři po
voleni pro příštích 30 dnů dva

další zřízenci s platem $2 denně

že komptrolcr oprávněn k vypsání
nabídek na tisk 500 neb 1000 vý

tisků charteru městského žc při

jata ordinance yyvlastflující pro
Riverview park pozemky severně

od téhož ležící a že přijata koneč-

ně ordinance kterouž předláždění

jižní 16 ul nařizováno jest

V úterý poškozen byl ná

kladním vlakem B & M dráhy

západní konec viaduktu na L ulici

a sice stalo se to lim ze pri coq-vá- ní

příliš mnoho síly použito a

poslední vůz následkem toho na

konci tratě přes nárazník přejel a

do mostu vrazil

— Okresní komisaři zadali ve

středu kontrakt na obarvení domu

radnice okresní a na obronzování

sochy spravedlnosti kterouž dům

tento okrášlen jest Práce t ato

provedena má být bezodkladně tak

aby vše do zahájení výstavy státní

dohotoveno bylo

Ve středu vyhotoveny měst

ským inženýrem smlouvy na ožláb--

kování a vydláždění Center ul od

Hanscom Parku až ku hranicím

městským kterýžto kontrakt kon- -

traktorovi Murphymu zadán byl

Dle smlouvy jak inženýrem vy-

pracována musí oŽlábkování do

hotoveno býti do 23 září a dlažba

samotná do prvého listopadu
— Hostinský Charles Groves

vlastnící místnost na 13 a Doug-

las zatčen byl v úterý pro vydr

žování místnosti neřestné V ho

stinci jeho nalézá prý se totiž ně-

kolik soukromých pokojíčků v

nichž nachmclcní patroni od žen-

štin pochybné pověsti obíráni

jsou

řováfií ppobtnoti tťto fiaUvtno

bylo v ňti fý vict ř v bytu (

ikvřlým lankf tfm l hol nn v

řrtřattiiili mimo ínkorporitorň
nřkolika pánů na výstave samu a

siMipímké í4imu beroucích í tá
nové: J Kosítký lídítí redaktor

I df I Ilolovčin ř 11 I ranl

Vod i k a

V ťitf-r- po hodin řannl

nale na byla tř#d čísh-- Hoj již nf

nl mrtvola John rat rtona a

jak líkařikjin vySi tfováiilm ajiMě-
-

no zavmřna smrt vadou srdřní tu
kte rouž db' v5ihei nebožák zasa

11 byl v okamžiku kdy o ku

prkna na chodníku zakopnul a k

lni se ftkárcl — 1'ate řon jil po
dlouhou dobu byl nemocen jli
kož v5ak le z pMie Z a pláte 1 byl

nemohl potřebnou pemec lepkat

řkuu si opatřili a le prvé v pon
elřlí podařilo m: k nřmu lékaře

iiiřstskťho elontati mnoho mu to

víak platným ne bylo ne boť týl
mimo přede psaných líkft jiné fil

vy poskytnouti mu ncrnohl an

sper mezi okre se in a mě:lem kte

rá t institucí vlastně o případy

podobné staratl se má dosud roz

bodnut ne ní

(W-tn- o iereinu konvencí ví

ce zajištěno pro město naše pro
rok příští a sice jest to konvence

amerických zahradníků a květina

řň kteráž v minulém tydni sje zd

svůl V rrovidence Iv I odbývá
la Konvence této zúčastniv! se

pravidelně oel 700 až do 1000 de-

legátů ze všech končin Soustátí
¥1

kterýžto počet značnou měrou roz

množován jest tím že z pravidla
většina z nich rodiny sebou beře

— V minulých dnech spůsobe- -

no značné překvapení zprávou že

v knihách dlouholetého řidittle

zdejšího ústavu pro hluchoněmé

prof Gillespieho objeven Pyl

schodek as $1500 obnášející a na

sledkem toho nové přehlédnutí
kněh téhož důvěrníky ústavu clo

tvčného nařízeno Gillespie tvr

dí že domněnka o schodku jeho

nikterak oprávněnou není a že

každou položku v knihách se na

lézaiící v úplné spokojenosti úřad

níkft státních opodstatnit! může

— Soudcem Scottem vydán v

pondělí rozsudek v známé žádostí

ledařské firmy Crosby & Kich o

vvdání zákazu soudního jímž by

úřadům south-omažský- m zakazo

váno bvlo íakýchkohv překážek
firmě té ve provozování obchodu

jejího klásti a sice žádosti té vy

hověno a ordinance kterouž che

mické zkoumání ledu nařizováno

a kterouž ustanovováno jaký led

v So Omaze prodáván býti smí

neústavní uznána — Téhož dne

vvdán soudcem Scottem prozati- -

mný zákaz proti jateční firmě

Swift & Co kterýmž zakazujese
ií klásti jakýchkoliv překážek II ugh

Kennedy-m- u kterýž v So Umaže

sám dobytek si poráží a jehož by

firma z biznysu tohoto ráda vystr
nadila

Policii south-omažsk- é poda
řilo se v úterý dostati do rukou

svých konečně čtverolístek švin- -

dlerů kterýmiž dobytkáři ze státu

západních nemilosrdně okrádáni

bvli tak že ten kdo jenlnou ošku

bán jimi byl South Omaze více

než čert kříži se vyhýbal Na zá

kládě svědectví sebraného tajným

policistou kterýž za účelem tím

mayorem Ensorem zjednán byl
zatčeni byli K Kae VV S Rae

C 11 Manon a Chns Markeson
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l5fioo kt ráž má z ficí l tioci

lili zřf rif rukff výstavky na vý
ze

Mavř XUi ruikv vístavka lnuli

xahrnovalí tfl i výstavku srlkou
Lounskou řrrnoliorskou Jak

vvr(iiniíváiiu- - j'st v trojírainii
zřídíti na jnlttom prostranství
klvž tw spiiUínoii tIy asiion
k olí tiliajfcí olx c v kti lél
lv znáornn lvl život títhto
slovanskíih nlroln tak V iVst

totiž ňoh j jich života hlavní
i iith trftmyly atd N vmanu

pochybnosti že nřco potlobního
hoililo by e vjbornč i pro vy

Btavkti řfkou a dalo by c tíž
docílili C thy jsou lak znanio

nt jprftmyíilnřjU zt mí v Kakotisku

a mohl by tu znázorněn bytí snad
no Vniliký prftmysl český jako ku

nlíkladu brouStní třranátft sklář

ství knoflíkářství rukavičkářství

cukrovarnictvf tkalcovství a j v

I )]- - mohl lv tu bvti zobrazen

spolkový život Čechu amerických
tak iako i spusob života ve staří
vlasti Mohla by tu býti pražská
kavárna i venkovský hostinec

dům mčStčnína i chalupa selská

To vSe by tu nebylo pouze jen na

ukázku nbrŽ musilo by su lile

dčt využitkovat tak aby to krylo

vydání Nás Čecha se tady čítá

do pul milionu ve Spojených btá
ttch v Nebrasce a ve státech

přiléhajících čítá se nás na 150

000 avSak necháme jak se podo
bá výstavu ubčhnouti aniž by
chom v ní zastoupení hledali

kdežto ruský podnik jest na zdár

né cestě k uskutečnční ačkoliv

Kusů tčch pravých Kusů jest
zde pouhá hrstka Chybou je že

jest mezi námi příliš málo Ebellft

a příliš mnoho kazisvčtů

— Zdejší elektrárna připravuje
se již na slavnostní osvčtlení mČ-st- a

našeho v dob£ výstavy státní

a proto také již s natahováním

noth bnvch drátů započato Cel- -
1 j

—

kem osvětleno bude letos čtyřicet
bloků o 3 více než roku loňské

ho S osvčtlením slavnostním za

počato bude na 16 a Cuming po
16 až k Douglas po této na 10

poté na Farnam po té na 1 8

po té na Douglas po té na 19

po té na Harney po té na 16 po

té na Iloward po té na 15 po té

na Capitol ave a po této zpét na

16 ulici

— V úterý odbýváno býti mčlo

v soudě police jním přelíčení skra- -

janem Josefem Kulíčkem kterýž

jak jsme již oznámili známým

svým Josefem Růžičkou obviněn

byl že mezitím co tento na cestě

pro plecháč piva sc nalézal jemu
z úkrytu I116 uzmul leč obžalo

vaný beze všeho výslechu z obža

loby propuštěn Žalující totiž se

vůbec ani nedostavil a tak nejlépe
dokázal Že na celém tom obvine

ní as ničeho pravdy není

— V minulých dnech inkorpo- -

rována tu byla "Kussian-Amenca- n

Trade & Exposition Co" s kapi
tálem $50000 kterýž po případě
z usnesení řiditelstva zvýšen býti
může a ieiímžto účelem jest pod

pórování ruských obchodních a

průmyslových podniků ve bpoj
Státech jakož i postarání sc o

důstojné zastoupení těchže na vý

stavě zamississippské Inkorpo
rátorv jsou V A Ebell ruský
komisař na výstavě zamississipp
ské Louis Ikrka Henry Strass

hofer pí Camille Delin Lbcllová
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